
3.5. Compenserende aanwerving.
Aantal betrokken personeelsleden : 100 personen.
Totaal aantal te voorziene aanwervingen voor de verschillende

maatregelen : 373 + 560 + 200 + 436 + 100 = 1 669.
4. Geldigheidsduur.
De overeenkomst sluit aan bij het akkoord houdende de invoering

van het vorige bedrijfsplan, goedgekeurd bij het koninklijk besluit van
10 april 1995 en waarvan de toepassing eindigde op 30 september 1997.
Zij treedt in werking op 1 oktober 1997 (in het kader van de
geldigheidsduur van Titel IV. — Autonome overheidsbedrijven, van de
wet van 10 april 1995, gewijzigd door de wet van 3 december 1997).

De overeenkomst loopt tot en met 31 december 1999.

Voor De Post :
(get.) J. Verbeeren, (get.) M. Durez,
bestuurder-directeur. bestuurder-directeur.

Voor de vakorganisaties,

Voor de C.G.S.P., Voor het V.S.O.A./S.L.F.P.,Voor de C.V.C.C.,
(get.) J.C. Balland. (get.) H. Temmerman.(get.) E. De Naeyer.

Voor de A.C.O.D., Voor de S.C.C.C.,
(get.) T. Heremans. (get.) R. Herbiet.

*

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

[98/11110]N. 98 — 859 (98 — 617)
1 MAART 1998. — Koninklijk besluit tot wijziging van het konink-
lijk besluit van 23 maart 1995 betreffende de prijsaanduiding voor
homogene financiële diensten. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 49 van 11 maart 1998, bl. 6473, in artikel 7,
dient gelezen te worden « artikel 4 » in plaats van « artikel 5 ».

*

MINISTERIE VAN FINANCIEN

[98/03051]N. 98 — 860 (98 — 617)
1 MAART 1998. — Koninklijk besluit houdende wijziging van het
koninklijk besluit van 10 februari 1995 tot wijziging, wat de
activiteiten van de koppelbazen betreft, van het KB/WIB 92 (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, inzonder-
heid op artikel 406, eerste lid, gewijzigd wat de Franse tekst betreft bij
de wet van 6 juli 1994;

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad : (1) Références au Moniteur belge :
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij

koninklijk besluit van 10 april 1992, Belgisch Staatsblad van 30 juli 1992.
Code des impôts sur les revenus 1992, coordonné par arrêté royal du

10 avril 1992, Moniteur belge du 30 juillet 1992.
Wet van 6 juli 1994, Belgisch Staatsblad van 16 juli 1994. Loi du 6 juillet 1994, Moniteur belge du 16 juillet 1994.
Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van

12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.
Lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées par arrêté royal du 12 jan-

vier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973.
Wet van 4 juli 1989, Belgisch Staatsblad van 25 juli 1989. Loi du 4 juillet 1989, Moniteur belge du 25 juillet 1989.
Wet van 4 augustus 1996, Belgisch Staatsblad van 20 augustus 1996, err.

8 oktober 1996.
Loi du 4 août 1996,Moniteur belge du 20 août 1996, err. 8 octobre 1996.

Koninklijk besluit van 10 februari 1995, Belgisch Staatsblad van
7 maart 1995.

Arrêté royal du 10 février 1995, Moniteur belge du 7 mars 1995.

Koninklijk besluit van 8 januari 1996, Belgisch Staatsblad van
17 januari 1996.

Arrêté royal du 8 janvier 1996, Moniteur belge du 17 janvier 1996.

Koninklijk besluit van 2 ! februari 1997, Belgisch Staatsblad van
27 maart 1997.

Arrêté royal du 28 février 1997, Moniteur belge du 27 mars 1997.

3.5. Embauche compensatoire.
Nombre d’agents concernés : 100.
Nombre total des recrutements prévisibles pour les différentes

mesures : 373 + 560 + 200 + 436 + 100 = 1 669.
4. Durée de validité.
Cette convention fait suite à l’accord instaurant le précédent plan

d’entreprise approuvé par arrêté royal du 10 avril 1995 et dont
l’application prenait fin le 30 septembre 1997. Elle entre en vigueur le
1er octobre 1997 (dans le cadre de la prolongation de la durée de validité
du titre IV. — Entreprise publique autonome de la loi du 10 avril 1995,
modifiée par la loi du 3 décembre 1997).

La convention est applicable jusqu’au 31 décembre 1999 inclus.

Pour la Poste :
(signé) J. Verbeeren, (signé) M. Durez,
administrateur-directeur. administrateur-directeur.

Pour les organisations syndicales :

Pour la C.G.S.P., Pour le S.L.F.P./V.S.O.A.,Pour le C.V.C.C.,
(signé) J.C. Balland. (signé) H. Temmerman.(signé) E. De Naeyer.

Pour l’A.C.O.D., Pour le S.C.C.C.,
(signé) T. Heremans. (signé) R. Herbiet.

MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES

[98/11110]F. 98 — 859 (98 — 617)
1er MARS 1998. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
23 mars 1995 relatif à l’indication des tarifs des services financiers
homogènes. — Erratum

Au Moniteur belge n° 49 du 11 mars 1998, page 6473, à l’article 7, il y
a lieu de lire « article 4 » au lieu de « article 5 ».

MINISTERE DES FINANCES

[98/03051]F. 98 — 860 (98 — 617)
1er MARS 1998. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
10 février 1995 modifiant, en ce qui concerne les activités des
pourvoyeurs de main-d’œuvre, l’AR/CIR 92 (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, notamment l’article 406,
alinéa 1er, modifié par la loi du 6 juillet 1994;
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Gelet op het koninklijk besluit van 10 februari 1995 tot wijziging, wat
de activiteiten van de koppelbazen betreft, van het KB/WIB 92,
gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 8 januari 1996 en
28 februari 1997;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende :
— dat dit besluit deel uitmaakt van een geheel van maatregelen ter

bestrijding van de sociale en fiscale fraude in de bouwsector en
aanverwante sectoren;
— dat de betrokken werkgevers uit die sectoren onverwijld op de

hoogte moeten worden gebracht van de wijziging betreffende de
inwerkingtreding van die maatregelen;
— dat dit besluit bijgevolg dringend moet worden getroffen;
Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 4, § 3, van het koninklijk besluit van
10 februari 1995 tot wijziging, wat de activiteiten van de koppelbazen
betreft, van het KB/WIB 92, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van
8 januari 1996 en 28 februari 1997, worden de woorden
« 1 januari 1998 » vervangen door de woorden « 1 januari 1999 ».

Art. 2. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 1 maart 1998.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
Ph. MAYSTADT

c

[98/03181]N. 98 — 861
25 MAART 1998. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit nr. 20 van 20 juli 1970 tot vaststelling van de
tarieven van de belasting over de toegevoegde waarde en tot
indeling van de goederen en de diensten bij die tarieven

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde,
inzonderheid op artikel 37, gewijzigd door de wet van 28 december 1992;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit nr. 20 van 20 juli 1970 tot
vaststelling van de tarieven van de belasting over de toegevoegde
waarde en tot indeling van de goederen en de diensten bij die tarieven,
inzonderheid tabel A, rubriek XXIII, gewijzigd bij de koninklijke
besluiten van 20 januari 1975, 29 december 1983 en 24 juni 1993, en
rubriek XXXIV, cijfer 1, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
30 september 1992;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van
19 januari 1998;
Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting van

21 januari 1998;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit

dat de bepalingen van onderhavig besluit in werking moeten treden op
1 april 1998 en zij een voorafgaandelijke informatie noodzaken van
zowel de belastingplichtigen die de tarieven moeten toepassen, als van
de mogelijke begunstigden;
Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op

10 februari 1998, met toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en op het advies

van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Vu l’arrêté royal du 10 février 1995 modifiant, en ce qui concerne les
activités des pourvoyeurs de main-d’œuvre, l’AR/CIR 92, modifié par
les arrêtés royaux des 8 janvier 1996 et 28 février 1997;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;
Vu l’urgence;
Considérant :
— que le présent arrêté fait partie d’un ensemble de mesures pour

combattre la fraude fiscale et sociale dans le secteur de la construction
et les secteurs apparentés;
— que les employeurs concernés de ces secteurs doivent être

informés dans les plus brefs délais du changement concernant l’entrée
en vigueur de ces mesures;
— que le présent arrêté doit dès lors être pris d’urgence;
Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 4, § 3, de l’arrêté royal du 10 février 1995
modifiant, en ce qui concerne les activités des pourvoyeurs de
main-d’œuvre, l’AR/CIR 92, modifié par les arrêtés royaux des 8 jan-
vier 1996 et 28 février 1997, les mots « 1er janvier 1998 » sont remplacés
par les mots « 1er janvier 1999 ».

Art. 2. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 1er mars 1998.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
Ph. MAYSTADT

[98/03181]F. 98 — 861
25 MARS 1998. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal n° 20 du
20 juillet 1970 fixant les taux de la taxe sur la valeur ajoutée et
déterminant la répartition des biens et des services selon ces taux

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, notamment l’article 37,
modifié par la loi du 28 décembre 1992;

Vu l’annexe à l’arrêté royal n° 20 du 20 juillet 1970 fixant les taux de
la taxe sur la valeur ajoutée et déterminant la répartititon des biens et
des services selon ces taux, notamment le tableau A, rubrique XXIII,
modifiée par les arrêtés royaux du 20 janvier 1975, du 29 décembre 1983
et du 24 juin 1993, et la rubrique XXXIV, chiffre 1, modifiée par l’arrêté
royal du 30 septembre 1992;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances du 19 janvier 1998;

Vu l’accord du Ministre du Budget du 21 janvier 1998;

Vu l’urgence motivée par le fait que les dispositions du présent arrêté
doivent entrer en vigueur au 1er avril 1998 et qu’elles nécessitent une
information préalable tant des assujettis qui doivent appliquer les taux
que des bénéficiaires potentiels;

Vu l’avis du Conseil d’Etat donné le 10 février 1998, en application de
l’article 84, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées sur le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances et de l’avis de Nos
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,
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